
RADA GMINY BESTWINA 

43-512 BESTWINA 

ul. Krakowska 111 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

 

Protokół nr 19/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina odbytego  

w dniu 29.11.2021 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie. 

 

 

Posiedzenie rozpoczęto 29.11.2021. o godz. 16.00, a zakończono o godz. 16.30 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu Komisji wzięło udział 5 radnych.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Wójt  Gminy pan Artur Beniowski, 

- Sekretarz Gminy pan Arkadiusz Maj 

Listy obecności stanowią  załącznik do nin. protokołu. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia 

2. Rozpatrzenie petycji z dnia 9.11.2021r. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

Zawiadomienie stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

Ad.1 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności  posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łukoś przywitała radnych oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia. W chwili 

rozpoczęcia posiedzenia na sali było 5 członków  ustawowego składu Komisji. 

 

 

Ad.2 

Rozpatrzenie petycji z dnia 9.11.2021r. 

Przewodnicząca odczytała treść petycji, która wpłynęła dnia 9.11.2021r, do 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Petycja dotyczy zmiany okręgów szkolnych i została złożona przez mieszkańców gminy 

Bestwina. Mieszkańcy nowych domów i osiedli (tj. Osiedle Zacisze w Kaniowie przy ul. 

Młyńskiej) proszą o rozszerzenie granic Zespołu Szkolno-Przedszkolnego mieszczącego 

się przy ul. Dworkowej 3 w Bestwince. Obecnie wyznaczony okręg szkolny często 

uniemożliwia dzieciom dotarcie do szkoły bez udziału osoby dorosłej i został wytyczony 

lata temu, przed wybudowaniem w/w osiedla. 
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Mieszkańcy ul. Młyńskiej i ul. Ludowej w Kaniowie przynależą do ZSP w Kaniowie 

oddalonego od miejsca zamieszkania o ponad 4km – dalej niż określono w przypadku 

ustawy Prawo oświatowe. Obecnie dzieci zamieszkujące w/w ulice licznie uczęszczają 

do przedszkola w ZSP w Bestwince z myślą o kontynuacji edukacji w tej samej placówce. 

Petycja stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

W związku z tym, że petycja wymagała wyjaśnienia, przewodnicząca poprosiła wójta  

i sekretarza  gminy o przedstawienie sprawy. 

Wójt gminy – odkąd zaczęły się intensywnie budować nowe posesje w Bestwince, 

podjęliśmy decyzję, iż tory kolejowe powinny być granicą wyznaczającą wielkość 

okręgów szkolnych.  Wniosek będzie poddany analizie, gdyż petycja dotyczy przyszłości 

dzieci. 

Sekretarz gminy – po wstępnej analizie oraz możliwości lokalowych ZSP w Bestwince,  

a także konsultacji z dyrektorami ZSP w Bestwince i w Kaniowie istnieje możliwość, 

żeby od przyszłego roku szkolnego włączyć te ulice do ZSP w Bestwince.  

Wg wyjaśnień -  celem ustalenia sieci szkół podstawowych jest umożliwienie wszystkim 

dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego w jak najlepszych warunkach,  

z uwzględnieniem prowadzenia nauczania w systemie jednozmianych.  Zgodnie z art. 39 

ustawy Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.1082) sieć publicznych szkół 

podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim 

dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego, a droga dziecka z domu do szkoły nie może 

przekraczać 3kn, w przypadku uczniów klas I-IV i 4km, w przypadku uczniów klas V-VIII 

szkół podstawowych. Zmiana obowiązującej uchwały wymaga podjęcia projektu 

uchwały, uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty oraz organizacji związkowych, a 

następnie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych do nowego ustroju szkolnego. 

Wyjaśnienia stanowią załącznik do nin. protokołu. 

 

 

Czy są jakieś uwagi i zapytania w związku ze sprawą. 

W dyskusji głos zabrali: Radny Radosław Mróz, Radna Magdalena Wizner-Wilczek, 

Radny Ireneusz Stanclik, Radny Grzegorz Owczarz 

 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sposób załatwienia petycji. 

 

 

Kto jest za uznaniem petycji za zasługującą na uwzględnienie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Małgorzata Łukoś, Grzegorz Owczarz, Radosław Mróz, Magdalena Wizner- Wilczek, 

Ireneusz Stanclik 
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Ad.3. 

Zakończenie posiedzenia 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji 

skarg, wniosków i petycji w dniu 29.11.2021 roku.  

Nagranie z przebiegu posiedzenia stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

         Przewodnicząca Komisji 

        Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                Małgorzata Łukoś 
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